Jane Dammen McAuliffe merupakan salah satu tokoh internasional yang fokus keahliannya adalah dalam bidang *Qur'anic Studies*, *Islamic History*, dan perbandingan agama.²¹ Sejumlah karya dalam bidang ini cukup menjadi bukti keahliannya dalam bidang tersebut, terutama perhatian besarnya terhadap *Tārīkh al-Mulūk* karya Ibn Jarīr al-Ṭabarī (310 H/923M) dan disertasinya yang berjudul *Qur'anic Christians: an Analysis of Classical and Modern Exegesis*.²² Dan dari karya itu pula McAuliffe dikenal sebagai tokoh orientalis yang memiliki *concern* dalam bidang *interreligious* dan pakar dalam bidang agama dan sejarah Islam.²³ Dalam sejarah intelektualnya, McAuliffe telah menerbitkan lima buku, termasuk enam volume *Encyclopedia of the Qur'an*,²⁴ di mana ia menjadi general editornya.

²⁶ *With Reference for the Word: Medieval Scriptural Exegesis in Judaism, Christianity, and Islam*, ed. by Jane Dammen McAuliffe, Barry D. Walfish, and Joseph W Goering (Oxford: Oxford University Press, 2003).

²⁷ Ibn Jarīr Ṭabarī, *The History of Al-Ṭabarī Vol. 28 'Abbāsīd Authority Affirmed: The Early Years of al-Manṣūr A.D. 753-763/A.H. 136-145*, trans. by Jane Dammen McAuliffe, SUNY Series in Near Eastern Studies, v. 28 (Albany, N.Y.: State University of New York Press, 1995).

²⁸ Jane Dammen McAuliffe, *Qur'ānic Christians: An Analysis of Classical and Modern Exegesis* (Cambridge; New York: Cambridge University Press, 1991).

Dalam mengkaji ketujuh ayat tersebut, langkah metodologis yang ditempuh McAuliffe adalah dengan menelaah tafsir. Adapun karya-karya tafsir yang menjadi rujukannya bersifat lintas historis, yaitu diambil dari tafsir abad ke-9 sampai abad modern. Tafsir-tafsir merupakan karya dari al-Ṭabari, Muḥammad bin al-Ḥasan bin 'Alī bin al-Ḥasan (460H/1067M), Abu al-Qāsim Maḥmūd bin 'Umar al-Zamakhsharī (538H/1144M), Ḥusain bin 'Alī Abū al-Futūḥ Rāzī (552H/1157M), 'Abd al-Raḥmān bin 'Alī bin Muḥammad Abū al-Faraṣ bin al-Jawzī (597H/1201M), Abū 'Abd Allāh Muḥammad bin 'Umar bin al-Ḥusain Fakhr al-Dīn al-Rāzī (606H/1209M), Abū al-Fidā' Ismā'il ibn 'Umar ibn Kaṣīr (774H/1373M), 'Alā' al-Dīn Abū Bakr bin Mas'ūd al-Kāsānī (587H/1191M), Muḥammad Rasyīd bin 'Alī Riḍā bin Muḥammad Syams al-Dīn bin Muḥammad Bahā' al-Dīn bin Munlā 'Alī Khalīfa (1354H/1935M), dan Muḥammad Ḥusain Ṭabāṭabā'ī (1402H/1981M).

Dengan melihat penafsiran dengan metode perbandingan dan mengedepankan analisis eksplanatoris serta didukung kuat oleh metode hermeneutis, McAuliffe akhirnya menyatakan adanya perbedaan yang jelas antara teks Al-Qur'an dan tafsir terhadapnya (eksegesis). Bahwa keduanya merupakan dua hal yang berbeda.

2019)
- Syamsuddin, Syamsuddin, 'Perkembangan Tafsir Al-Qur'an Di Indonesia', *Jurnal Ilmiah Islamic Resources*, 16.1 (2019) <<https://doi.org/10.33096/jiir.v16i1.2>>
- Ṭabarī, Ibn Jarīr, *The History of Al-Ṭabarī Vol. 28 'Abbāsīd Authority Affirmed: The Early Years of al-Manṣūr A.D. 753-763/A.H. 136-145*, trans. by Jane Dammen McAuliffe, SUNY Series in Near Eastern Studies, v. 28 (Albany, N.Y: State University of New York Press, 1995)
- Wathani, Syamsul, 'John Wansbrough: Studi Atas Tradisi Dan Instrumen Tafsir Al-Qur'an Klasik', *Al-A'raf: Jurnal Pemikiran Islam Dan Filsafat*, 15.2 (2018), 295–314 <<https://doi.org/10.22515/ajpif.v15i2.1247>>
- Zainol, Nur Zainatul Nadra, Muhd.